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«Я ПРИЇХАЛА СЮДИ ЯК 

2 + 2 – 1 = 4 = 2
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Футбольне неписане пра-
вило «легіонер має бути 

на голову сильніший, від до-
морощених виконавців» зму-
шувало оцінювати не лише 
російських ведучих, а й саме 

«завезене» шоу вдвічі суворіше. Та й 
навіть не слідуючи правилу, питан-
ня щодо якості гумору виникло при 
перегляді першої ж пародії дебютної 
передачі на «плюсах» від 27 березня…

Гадаю, не відкрию вам великого се-
крету, кажучи про те, що українське 
телебачення нині масово «здирає» 
все готове в північного сусіда, й не 
лише в нього. «1+1» відставати в цій 
тенденції не захотів, посягаючи на вже 
відоме й успішне тепер в українській 
інтерпретації. Одночасно на каналі 
(і на українському телебаченні загалом) 
з’явилися різноманітні незрозумілі шоу, 
які покликані розважати юрби легко-
зомбованих, нерозбірливих мас. Одна 
справа, коли телебачення робить це за 
допомогою власних ідей україномовним 
продуктом національного виробництва, 
а не «дере» все без розбору в двох акул 
геніального та дурного, Росії та США, чи 

взагалі використовує готові телевізійні 
помиї.

Хтось скаже: «Це ж здоровий сміх, лю-
дям весело, що б ми робили без таких 
передач?» Якщо ж подивитися правді 
в вічі, можна просто сісти й заплакати 
від отого смороду, завезеного та без-
глуздого... Але краще засміятися. Ма-
буть, шкірячись, не так боляче хорони-
ти вітчизняний телевізійний продукт. 
Та й ховати, якщо чесно, вже практично 
нічого.

Запевняю, критикував би й 
низькопробні українські шоу схожо-
го змісту та характеру, але найбільше 
у випадку з «Великою різницею 
по-українськи» хвилює факт вве-
зення продукту з широкою «амери-
канською» посмішкою на обличчях 
та безтурботністю, мовляв, усе так і 
має бути. Цілковитий несмак скетч-
шоу та віддаленість від українського 
світосприйняття відчувається навіть 
на підсвідомому рівні (тут зрівнятися з 
«Файною Юкрайною» навряд чи комусь 
вдасться). 

Інший момент, котрий не подобається, - 
вседозволеність гумору, що нагадує 
радше не пародію, а спробу долучитися 

до «копняків». Чи нині тяжко пожартувати 
про Тимошенко чи Ющенка? Здається, 
подібні дотепи, як-от про Януковича 
й Азарова, можна почути практично в 
кожній оселі. Але, коли про це мовить-
ся на всю країну в ефірі російської (по 
суті) передачі - це зумовлює лише роз-
дратування, позаяк у російській версії 
шоу та всьому гумористичному продукті 
сусідської країни, здається, навіть де-
юре не можна почути про їхню опозицію, 
президента чи прем’єр-міністра. З 
іншого боку - добре, що ми не такі. У 
нас можна згадати Азарова чи оцінити 
діяльність екс-президента: «Обираємо 
рубрику «бізнес». Я в політиці не дуже», - 
каже «скетчовий» герой Ющенка в пародії 
на «плюсівське» «Шоу на два мільйони».

Не сумніваюся, це - популярна ма-
сова продукція, яка має величезну 
кількість споживачів. На те й розрахова-
на вся політика просування телевізійної 
дешевизни. Добра половина пародій 
залишається якісною та доречною, однак 
неспростовним є факт неспроможності 
українського виробника створювати 
щось своє і вдале. Імпотенцію ж лікують, 
варто тільки захотіти!

Анатолій ВОЛКОВ

ÓÊÐÀ¯ÍÀ

АНОНСУЮЧИ «ПЕРЕЇЗД» «ВЕЛИКОЇ РІЗНИЦІ ПО-УКРАЇНСЬКИ» НА «1+1», ЇЇ ВЕДУЧІ 
ІВАН УРГАНТ ТА ОЛЕКСАНДР ЦИКАЛО ГОВОРИЛИ ПРО БЕЗЗАПЕРЕЧНИЙ КЛАС 
МАЙБУТНЬОЇ ПЕРЕДАЧІ (ЛИШЕ СМІХ - БІЛЬШОГО ВІД ПАРОДІЙНОГО ШОУ НЕ 
ВИМАГАЄТЬСЯ): «ПІД ЧАС КОЖНОЇ З ПАРОДІЙ ТИ ДУМАЄШ: ЯК, ІЩЕ СМІШНІШЕ? ЦЕ 
НЕМОЖЛИВО… І РАПТОМ… НА! ТАКИ СМІШНІШЕ!». 
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2 + 2 – 1 = 4 = 2

 » ДНЯМИ СТАЛО ВІДОМО, ЩО 
МІЖНАРОДНИЙ ВАЛЮТНИЙ ФОНД ТИМЧАСОВО 
ВІДКЛАВ ВИДІЛЕННЯ УКРАЇНІ ЧЕРГОВОГО КРЕ-
ДИТНОГО ТРАНШУ В РОЗМІРІ БЛИЗЬКО 
1,5 МЛРД. ДОЛ., ЗАПЛАНОВАНОГО НА 
КВІТЕНЬ ЦЬОГО РОКУ. ВИСОКОПОСАДОВЕЦЬ 
УКРАЇНСЬКОГО МІНФІНУ СЕРГІЙ МАКАЦАРІЯ 
ПОВІДОМИВ, ЩО В ТРАВНІ ДО КИЄВА ПРИЇДЕ 
ЧЕРГОВА МІСІЯ МВФ, ЗА ПІДСУМКАМИ РОБОТИ 
ЯКОЇ ФОНД ВИЗНАЧИТЬСЯ З МОЖЛИВІСТЮ ПЕ-
РЕВЕДЕННЯ ГРОШЕЙ НАПРИКІНЦІ ЧЕРВНЯ. 

ТАКЕ РІВНЯННЯ ЗДИВУЄ ЛИШЕ НА ПЕРШИЙ ПОГЛЯД. ПІСЛЯ ПРИСКІПЛИВОГО 
АНАЛІЗУ ВИЯВИТЬСЯ, ЩО МАТЕМАТИЧНА ДОСКОНАЛІСТЬ У ДЕЯКИХ ЦАРИ-
НАХ НЕ ВІДІГРАЄ ГОЛОВУЮЧОЇ РОЛІ. ЗОКРЕМА В ПОЛІТИЦІ...

Як відомо, нещодавно 
Віктор Янукович і Дмитро 
Медведєв взяли участь у 
церемонії закладання пер-
шого каменя у фундамент 
майбутнього пам‘ятника 
ліквідаторам. Його мають 
урочисто відкрити до 14 
грудня - Дня вшанування 
пам’яті загиблих на ЧАЕС. 
Саме цього дня 1986 року 
уряд СРСР оголосив про по-
вну й остаточну ліквідацію 
наслідків аварії. До того 
ж президенти України та 
Росії разом із главами 
РПЦ і УПЦ (МП) відвідали 
Свято-Іллінський Чорно-
бильський храм на території 
30-тикілометрової зони 
відчуження. От і маємо: 2 + 2, 
мінус  очільник сусідньої 
Білорусі, яка постражда-
ла не менше за Україну, і 
вже точно більше за Росію. 
Проте без пана Лукашенка 
«весільних генералів» все 
одно залишилось четверо 
(2 + 2 = 4), від двох братніх 
країн - України й Росії (= 2). 
Проте такий обмежений 
формат не зіпсував настрою 
урочистій делегації. Януко-
вич і Медведєв прогуляли-
ся парком Чорнобиля, що 
був розбитий до 25 річниці 
найбільшої техногенної ката-
строфи, оглянули скульптур-
ну композицію «Третій ан-
гел» за сюжетом біблійного 
Апокаліпсису та ознайо-
мились із інтерактивною 
експозицією «Зірка Полин», 
що належить меморіальному 
центру.

А що Лукашенко?
Олександр Григоро-

вич сильно образився на 
«сябрів». Президент Білорусі 
публічно охрестив голову 
Єврокомісії «козлом» і звину-
ватив керівництво братньої 
України у «вшивості».

«Що стосується таких 
козлів, як Баррозу та інші... 
Ну, хто такий Баррозу? Був 
якийсь Баррозу в Португалії, 
але вигнали його і влаш-
тували в Єврокомісію. Я 
найменше дивлюся, що де 
хто ляпнув з європейських 
чиновників. Їх там тисячі», - 
заявив експресивний пан 
Лукашенко. 

А ще запитав керівництво 
нашої країни з приводу своєї 
неучасті в чорнобильських 
заходах разом із президента-
ми України та Росії. «Постав-
те це запитання Януковичу: 
чому білоруський президент 
не присутній на урочисто-
стях. На жаль, у нинішнього 
керівництва України 
«вшивості» вистачає, - за-
певнив «бацька» білоруських 
журналістів. - Напрошувати-
ся я ні до кого не збираюся, і 
бути підспівувачем не збира-
юся. Найголовніше для мене - 
ці святі дні. Тоді я завжди бу-
ваю тут (у чорнобильських 
регіонах), приїжджаю на цю 
землю… Мені треба працю-
вати, на власні очі бачити, що 
ще належить зробити». Мов-
ляв, мені на вашу арифмети-
ку начхати, просто за держа-
ву (Білорусь) образливо.

Гліб ПРЕОБРАЖЕНСЬКИЙ

МІЖ КРЕДИТОМ І БУНТОМ

На 10-му з’їзді партії «Наша Україна», що 
відбувся наприкінці минулого місяця,  делегати 
«народили» воістину  революційну резолюцію: 
«Про актуальні завдання партії».

«Наша Україна» відверто проголосила свою 
позицію щодо останніх тенденцій в Україні. 
«НУ» визначилась, що «категорично засуджує 
антиукраїнський антинародний курс влади на 
чолі з Віктором Януковичем». У резолюції зокре-
ма йдеться: «Порушуючи Конституцію, режим 
монополізував всю повноту влади, системно 
порушує право громадян на свободу слова, 
зборів і вільних виборів. Тривають переслідування 
опозиційних журналістів, політиків і громадських 
активістів», - сказано в документі.

Крім цього там розкритиковані так звані ре-
форми влади, «Харківські угоди» з Росією та 
проголошена позаблоковість країни, що, на 
думку «нашоукраїнських» партійців, «ставить 
під загрозу державний суверенітет». Врахову-
ючи наведені вище обставини, «Наша Україна 
має завдання - змінити нинішній режим. Ми 
формуємо альтернативу владі», - сказано в 
революційній резолюції. Того ж дня депута-
ти від НУ-НС передали вимоги громадських 
організацій і резолюцію з’їзду про скасування 
«Харківських угод» в Адміністрацію Президента.

За словами народних депутатів, ні само-
го Віктора Януковича, ні голови Адміністрації 
Сергія Льовочкіна в будівлі не було, тож доку-
менти прийняли чергові співробітники. Від себе 
додамо, що за денонсацію «Харківських угод» 
виступають і інші потужні опозиційні партії та 
громадські організації. Зокрема «Фронт змін», 
БЮТ й ВО «Свобода».

Олесь М’ЯСНИЙ

РЕЗОЛЮЦІЯ 
РЕВОЛЮЦІЇ

Макацарія підтвердив, що каменем спотикання у 
відносинах України та МВФ стала пенсійна реформа. Ще 
минулого року Київ взяв на себе жорсткі зобов’язання 
скоротити бюджетні витрати і збільшити доходи. За-
ради цього була впроваджена податкова реформа, яка 
викликала бунти підприємців по всій країні, кілька разів 
підвищувалися тарифи на газ і електроенергію для 
населення. На початок поточного року було заплано-
ване найбільш соціально небезпечне перетворення - 
пенсійне. Його сенс полягав у зменшенні навантажен-
ня на Пенсійний фонд, бюджет якого вже кілька років 
поспіль залишається хронічно дефіцитним. Тому уряд 
не придумав нічого кращого, ніж підвищити пенсійний 
вік, посилити вимоги до обліку трудового стажу і так 
званої вислуги років. Вже на початковій стадії пенсійна 
реформа викликала різке невдоволення громадян. 
Опозиція підтримала протестні настрої, заявивши, що 
подібне реформаторство призведе лише до зростання 
офіційного безробіття та прихованого махінаторства, 
коли держава підспудно очікуватиме на те, що майбутні 
пенсіонери не доживатимуть до омріяних пенсій.

ПРОФСПІЛКИ ПОКИ ЩО ПРОСЯТЬ…
Федерація профспілок України звернулася до МВФ 

з вимогою скасувати укладену з українським урядом 
угоду про пенсійну реформу. Керівник вищезгаданої 
організації Василь Хара сказав журналістам: “Ви уявіть 
нашу економіку: за п’ять років 30% виробництва зни-
щили, скоротили робочі місця, зруйнували фінансову 
систему, народ доведено до відчаю. І замість того, щоб 
дати можливість якнайшвидше вивести країну з цієї 
системної кризи, вони (МВФ) пропонують абсолютно 
непотрібні, невиправдані й непопулярні заходи, щоб 
загострити соціальну складову. Ми ставимо питання: 
вам що, вигідне порушення соціального миру в країні?”

СОЦІОЛОГИ ПОПЕРЕДЖАЮТЬ…
Тривожну ситуацію в суспільстві зафіксували 

соціологи. За даними компанії «GfK-Україна», вже до 
кінця зими 54% громадян були переконані, що влада 

рухається в неправильному напрямку, намагаючись 
перекласти фінансовий тягар на населення. Коли в 
середині березня була оприлюднена інформація, що 
за рік мільярдерів в Україні стало втричі більше, а їхні 
багатства становлять майже 60 млрд. дол., що значно 
перевищує всі видатки держбюджету, країна опини-
лася на межі соціального вибуху. Примітно, що в той 
момент уперше в історії української незалежності про 
акції протесту попередили навіть українські вчителі.

ПРЕЗИДЕНТ ДАЄ ВІДМАШКУ
На такому несприятливому тлі Віктор Янукович вирішив 

не розхитувати човен, а  скасував розгляд у Верховній Раді 
пакету документів про пенсійну реформу. Як повідомили 
депутати, питання було відкладено до травня-червня. 
Член правлячої партії, представник парламентського 
комітету з економічної політики Ірина Горіна пояснила: 
«Стався збій у процесі очікування, що життя стане у ба-
гато разів кращим одразу після президентських виборів. 
Потрібно виходити до людей, пояснювати і намагатися 
виправляти те, що десь упущено в тій чи іншій сфері».

ЕКОНОМІСТИ СТВЕРДЖУЮТЬ…
Економісти стверджують, що уряд, приймаю-

чи непопулярні рішення, насправді не проводить 
системні перетворення, здатні забезпечити зростан-
ня економіки, а йде шляхом економії коштів. Керівник 
економічних програм Центру Разумкова Василь Юрчи-
шин зазначив, що реальним показником успіху реформ 
могло б стати співвідношення зовнішніх боргів і прямих 
іноземних інвестицій: «Наприкінці березня цього року 
Нацбанк оприлюднив дані, згідно з якими в 2009-2010 
роках зростання державного зовнішнього боргу на 
20% перевищило показники припливу інвестицій». Він 
вважає, що це свідчить про орієнтацію держави не на 
розвиток за рахунок інвестиційних ресурсів, а на вижи-
вання за рахунок нових запозичень. У цьому, на думку 
економіста, криється головна причина непорозумінь 
між МВФ і офіційним Києвом.

Олександр ВИГОВСЬКИЙ

ДУБЛІКАТ КЛЮЧА, ЩО НЕ ВЛАЗИТЬ У ШПАРИНУ
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 » В УКРАЇНІ ЗНОВУ СКАН-
ДАЛ. ТАКЕ ВРАЖЕННЯ, ЩО НАШІ 
ЗАКОНОТВОРЦІ ПІДКИДАЮТЬ ЇХ 
СУСПІЛЬСТВУ ЗАРАДИ ВЛАСНОГО 
СПОРТИВНОГО АЗАРТУ. СТАВКИ НА 
НАС РОБЛЯТЬ, ЧИ ЩО?

ПРАПОР РОЗБРАТУ

ÍÀ ×ÀÑ²

ТЕРОРИСТА №1 ОСАМУ БЕН ЛАДЕНА 
ВБИТО ПОБЛИЗУ МІСТА АББОТТАБАД 
(ПАКИСТАН) НА ПОЧАТКУ ТРАВНЯ 2011 
РОКУ ПІД ЧАС ОПЕРАЦІЇ АМЕРИКАНСЬ-
КОГО СПЕЦПІДРОЗДІЛУ. ПРО ЦЕ РАДІСНО 
ПОВІДОМИВ СВІТОВІ ПРЕЗИДЕНТ США 
БАРАК ОБАМА.

БЕН ЛАДЕН МЕРТВИЙ. 

ОГОЛОШЕННЯ «Інститут металофізики НАН України на 
конкурсних засадах надає в оренду  приміщення.

 Довідка за адресою:
 м.Київ, бульв.Вернадського, 36, тел. 424-12-05.

В БІЛІЙ ЦЕРКВІ ЗБУДУЮТЬ 

На засіданні містобудівної ради 13 
квітня 2011 року було презентовано 
ескізний проект архітектора Джана - 
білосніжну мусульманську мечеть із 
двома мінаретами на вулиці Рибній, 3. 
Проте ідея революційного розширення 
релігійного життя стародавнього міста 
одразу викликала неоднозначну реакцію 
як містян, так і міських депутатів.

З одного боку, якщо в небі запалю-
ються зірки, значить це комусь таки 
потрібно. Звісно, масштабні проекти 
не народжуються на порожньому місці. 
Має де-факто існувати потужна му-
сульманська громада, яка зініціювала 
«проштовхування» мечеті від ідеї до 
втілення через чиновницькі перепони 
та суспільну думку. 

У Білій Церкві дійсно мешкає чима-
ла община етнічних чеченців, кількість 
якої суттєво збільшили сумнозвісні 
кавказькі погроми в Центральній 
Росії. Також місто над Россю уподо-
бали закавказькі торгівці, здебільшого 
азербайджанці, які займаються ле-
гальним бізнесом у Київській області. 
Формально, як мешканці Білої Церкви 
й громадяни України, вони мають по-
вне право на власну культову спору-
ду в межах компактного проживання. 
Інша справа, що абсолютно мораль-
не, законне намагання вірян довгий 
час перебувало під покровом дивної 
утаємниченості. «В люди» інформація 
потрапила лише з рівня обговорення 
в міській раді готового ескізного про-
екту двох височенних мінаретів. При-
родно, що місцеві мешканці підозріло 
поставились до далекоглядних планів 
білоцерківських мусульман. До того 
ж законослухняність «кавказьких 
українців» викликає сумніви не тільки 
серед простих білоцерківців, але й 
правоохоронних органів міста.

Спираючись на все наведене 
вище, фракція Народної партії в 
місцевих органах самоврядування 
зажадала терміново призупинити 

Нагадаємо, що саме на бен Ладе-
на покладено відповідальність за 
терористичні акти 11 вересня 2001 

року. Тоді загинуло 3000 осіб. Крім того, його 
вважають організатором нападів на посоль-
ства США в Найробі (Кенія) та Дар-Ес-Саламі 
(Танзанія). 7 серпня 1998-го там загинуло 230 
осіб. У 2007-му американський сенат оголо-
сив про готовність заплатити за голову Осами 
50 мільйонів доларів. Наразі тіло терориста 
нібито остаточно ідентифікували за допомо-
гою аналізу ДНК. 

За словами Обами, на слід бен Ладена на-
трапили ще в серпні минулого року. Коли на-
копичилось достатньо інформації для рішучих 
дій, американський президент дав зелене 
світло на проведення вирішальної операції. 
Після сорокахвилинного кровопролитного бою 
військовим вдалося вбити понад 20 людей, зо-
крема й терориста №1. Його спотворене тіло 

(дві кулі в голову) американці забрали з со-
бою, а потім поховали в морі. Водночас невга-
мовний Обама заявив, що ця смерть зовсім не 
означає закінчення антитерористичної війни. 
При цьому він наголосив, що США в жодному 
разі не борються з ісламом. «Бен Ладен був 
не ісламським лідером, а вбивцею», - додав 
«смугасто-зірковий» президент.

А НАМ ЯКЕ ДІЛО?
Наразі у згадках «Аль-Каїди» Україна 

не фігурує. Для себе маємо зазначити, 
що так звані моральні закони стратегічної 
справедливості (око за око) працюють-
таки у цивілізаційному полі, хоч і зі знач-
ним запізненням. У контексті позитивно-
го розголосу навколо силового усунення 
офіційного «Карабаса Барабаса» початку 
ХХІ століття на світовому ринку намітилося 
значне здешевлення сирої нафти. 
Отже, найближчим часом українським 
автомобілістам варто очікувати на знижен-
ня ціни на бензин для своїх «залізних коня-
чок». Виходить, як у народному прислів’ї, - 
кому війна, а кому здешевлення бензину.

Олесь М‘ЯСНИЙ

БІЛУ МЕЧЕТЬ 

НА «ШУСТЕР LIVE»
ЗРЕПЕТИРУВАЛИ МАЙДАН

Подібного кипіння пристрастей ще не 
траплялося на жодному ток-шоу країни. 
Свідки та учасники запису програми, що 
має вийти в ефір 6 травня, хапаються за 
голови й розводять руками. Мовляв, там 
таке - просто «корида на дроті», не менше.

У другому блоці обговорювали рішення 
Верховної Ради зобов‘язати органи влади 
вивісити червоні прапори на День Пере-
моги. Зрозуміло, що «ідеологічна пря» 
мала б, на думку апологетів ПР, зімітувати 
чергову проблему, щоб затінити бездарні 
провали соціально-економічного рефор-
мування. Чи варто владі свідомо роз-
бурхувати хиткий громадський спокій 
дратівливим законом про червоні прапо-
ри? Відповідальній – ні, а безвідповідальна 
починає шукати будь-які способи вряту-
вати рейтинг, який катастрофічно тане, 
наче сніг на сонці.

Однак дискусія в студії Шустера по-
казала, що хитрий задум «прикритися 
червоним рядном» провалилися. При-
сутня фокус-група «дітей війни» вимага-
ла від представників ПР зосередитись на 
соціальному аспекті ветеранських про-
блем. Демагогічна риторика «регіоналів» 
(Чечетова, Лук‘янова, Олійника та На-
доши) постійно переривалася вигуками: 
«Брехня!», «Ганьба!», «Заберіть у нього 

мікрофон!». Савік намагався стримати 
галасливий ветеранський гурт, проте пан 
Лук‘янов примудрився утнути таке, що в 
студії стався стихійний міні-Майдан. 

Сенс тиради «регіонала» звівся до зви-
нувачень на адресу Шустерівської коман-
ди. Буцімто на програму покликали не 
справжніх ветеранів, а бутафорних «ряд-
жених». Після цього гостей студії наче «з 
ланцюга зірвало», хоч бери й «святих на 
вулицю винось». Згадуючи пораду Азаро-
ва не скиглити, а взятися за лопати, один 
ветеран волав у мікрофон: «Мені 72 роки. 
З п’яти років махаю лопатою. Можу я ко-
лись від неї відпочити!?». Інший пригадав 
Миколі Яновичу «дешеву капусту» по 22 
гривні. Хтось розповів, що останнім часом 
у православних храмах України віряне 
просять сили «пережити донецьку владу». 
Одна жіночка зі сльозами на очах готова 
була впасти на коліна перед «правдолю-
бом» Чечетовим, аби лиш ПР якнайшвид-
ше пішла «від керма»...

Весь цей записаний «цирк» шанов-
ний читач зможе побачити у вечірньому 
ефірі «Першого Національного». Аби 
тільки принципові можновладці не спро-
моглися «зредагувати» своє скандальне 
спілкування з народом.

Петро БОНДАРЧУК

ФУНДАМЕНТАЛІСТИ
 ОБІЦЯЮТЬ ПОМСТИТИСЯ

Скандальний портал WikiLeaks днями 
підкинув «хмизу у вогонь». На основі се-
кретних актів допитів в‘язнів у Гуантанамо 
він оприлюднив сенсаційну інформацію -
 буцімто «Аль-Каїда» заховала в Європі 
атомну бомбу, яка має вибухнути у випадку 
арешту або смерті Осами бен Ладена.  Такі 
жахливі таємниці американцям розкрив 
найстарший за віком член угруповання 
Халід Шейх Мохаммед на базі військово-
морського флоту Сполучених Штатів на 
Кубі. Тим часом пакистанські таліби вже по-
грожують атаками на тамтешнє державне 
керівництво, військових, а також громадян 
США, якщо інформація про смерть лідера 
буде підтверджена.

 » І ЦЕ НЕ ГІПОТЕЗА ЧИ 
ФАНТАСМАГОРІЯ, А РЕАЛЬНИЙ 
ПЛАН ДІЇ, ЯКИЙ НАРАЗІ ЖВАВО 
ОБГОВОРЮЮТЬ У МІСЬКІЙ РАДІ. 
МУСУЛЬМАНСЬКУ КУЛЬТОВУ СПО-
РУДУ ПЛАНУЮТЬ ЗБУДУВАТИ НА 
ТЕРИТОРІЇ У ТРИ ТИСЯЧІ КВАДРАТ-
НИХ МЕТРІВ ПОСЕРЕД ГУСТОНАСЕ-
ЛЕНОГО СПАЛЬНОГО РАЙОНУ.

«мусульманізацію» Білої Церкви. На 
останній сесії міськради лідер обласної 
організації НПУ Людмила Дригало 
повідомила: «Міська рада дає дозвіл на 
зведення мечеті, не враховуючи дум-
ки городян. Наразі ми отримали понад 
1800 звернень білоцерківців, які проте-
стують проти цього будівництва…». Пані 
Дригало наполягає на прискіпливому 
моніторингу суспільної думки та вважає 
за необхідне з’ясувати фактичну 
кількість мусульман, котрі насправді є 
громадянами України. І тільки спираю-
чись на отримані дані визначатись, чи 
варто дозволяти будівництво мечеті в 
традиційно християнській Білій Церкві. 
Народопартійці запропонували прове-
сти широкі громадські слухання з цього 
приводу, а до того - призупинити будь-
які дії навколо дозволу на будівництво.

Голова Білоцерківської міської 
ради Василь Савчук підтвердив факт 
стурбованості християнських конфесій 
через будівництво міської мечеті. Про-
те поквапився заспокоїти противників: 
«Мова не про те - давати чи не давати 
дозвіл. Наразі все одно немає проектної 
документації мечеті. Однак провести 
громадські слухання з проблемного пи-
тання вважаю за доцільне».

Отже, маємо нагоду наочно 
спостерігати глобалізацію в дії - духовну 
глобалізацію. Чи стане стародавній осе-
редок православ’я на Київщині новим 
центром магометанства в Україні? По-
бачимо вже найближчим часом. Заради 
справедливості варто було б зазначи-
ти, що від позитивної незаангажованої 
полідуховності ще ніхто не помирав. 
Особливо в багатонаціональній країні, 
де церква (будь-яка церква) відділена 
від держави на конституційному рівні. 
Якщо примітивно зациклитись на 
горезвісному «не пущать», можна легко 
потрапити під означення ксенофобів та 
ретроградів, які свідомо дискримінують 
співгромадян за релігійною ознакою.

Олександр ВИГОВСЬКИЙ

Верховна Рада України ухвалила Закон 
«Про внесення змін до Закону України «Про 
увічнення Перемоги у Великій Вітчизняній 
війні 1941-1945 років» (щодо порядку 
офіційного використання копій прапора пе-
ремоги). За таке рішення проголосувало 260 
з 375 народних депутатів, зареєстрованих 
у сесійній залі. Рішення ВР щодо радянсь-
ких прапорів одразу викликало бурхливу 
реакцію значної частини національної гро-
мади. 

До Президента звернулося кілька об-
ласних рад з наполегливим проханням ве-
тувати провокаційний закон. Львівська, 
Тернопільська, Івано-Франківська та Закар-
патська ради вже повідомили, що не вико-
нуватимуть його в жодному разі. Відповідну 
заяву Львівські депутати відправили до 
Житомирської обласної, Одеської та 
Севастопольської міських рад, які раніше 
вирішили вивішувати радянський прапор 
поряд із державним. Подібну заяву також 
отримають усі народні депутати України. В 
ній зокрема йдеться: «Львівська обласна 
рада вважає такі ініціативи змовою колишніх 
радянських бюрократів, котрі, маскуючись 
під українських депутатів та чиновників, 
на догоду Росії роблять все для повернен-
ня тоталітарних символів неіснуючої дер-

ЩО ДАЛІ?

жави в сучасну Україну… Цього дня не 
маємо жодного морального права го-
ворити про Перемогу. Адже  докумен-
тально засвідчено, що українці зазнали 
найбільших втрат у роки війни».

З такою думкою згоден і Глава УГКЦ 
Блаженніший Святослав (Шевчук). В 
інтерв’ю журналістам він заявив: «Святку-
ючи перемогу над одним людиноненавис-
ницьким режимом, підносити символіку 
іншого, такого самого, - невдале 
рішення». За словами архіпастиря, свят-
кування Дня Перемоги на офіційному рівні 
з червоним прапором задовольнить одну 
частину суспільства, а іншу, більшу, - об-
разить. «Такого типу символіка пов’язана 
з тоталітарними особами. Як на мене, 
можна шукати здоровіші розв’язки, аби 
об’єднати українське суспільство, нікого 
не зневажаючи», - офіційно висловився 
Блаженніший.

Тільки депутатам, напевно, не до нас 
із архієреями. Їх хлібом не годуй, а дай 
політикою порозважатись. Хоч на розваги 
розуму вистачає…

 Гліб ПРЕОБРАЖЕНСЬКИЙ
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ÀÊÒÓÀËÜÍÎ

 » ВІСІМ МІСЯЦІВ ПІДГОТОВКИ 
ТА 2500 ПРОЧИТАНИХ КНИГ З 
ТЕОРІЇ ШАХІВ ЗНАДОБИЛОСЬ 
УКРАЇНСЬКОМУ РЕКОРДСМЕНОВІ 
ДЛЯ ЗДОБУТТЯ ПЕРЕМО-
ГИ НАД ПРОГРАМОЮ, ЯКА НЕ 
ПІДКОРИЛАСЬ ЖОДНОМУ З  
ПРОВІДНИХ ШАХІСТІВ ПЛАНЕТИ.

«РИБКА – 4» 
НА ГАЧКУ

«Все закінчено! Я здаюсь. Можли-
во сьогодні не мій день?» Цю фразу 
після півторагодинного поєдинку впер-
ше від часу створення вивела на екран 
найсильніша і до вчорашнього дня не-
переможна комп’ютерна програма 
«Рибка - 4». А здолав її «простий» 
український лікар, який професійно ша-
хами ніколи не займався. «Я не надаю 
грі жодного спортивного значення, – 
стверджує переможець. – Це все – на-
уковий експеримент для демонстрації 
методики запам’ятовування, яку ми 
підготували».

Відомий талантом миттєво виконувати 
складні математичні обчислення з над-
звичайно довгими числами, професор ка-
федри «Інформаційні системи та мережі» 
Національного університету «Львівська 
політехніка» Андрій Слюсарчук приділив 
велику увагу захисту від фальсифікацій. 
Задля забезпечення чистоти гри 
було задіяно суворі заходи захисту 
приміщення від використання технічних 
засобів несанкціонованого обміну дани-
ми. Аби підтвердити відсутність подібних 
пристроїв, перед початком гри Андрія 
Слюсарчука було оглянуто фахівцями з 
захисту інформації та членами комісії. 
Були також заглушені всі радіочастоти. 
Мобільні телефони, блютуз, мобільний 
Інтернет не працювали.

Захід відбувався в конгрес-холі одного 
з українських готелів і подивитись на над-
звичайну гру прийшло понад 400 людей, 
в тому числі професійні шахісти. Близько 
10 ранку, з 15 хвилинною затримкою від 
запланованого часу початку, Андрій Слю-
сарчук у супроводі членів авторитетної 
комісії, до складу якої увійшли провідні 
шахісти України, науковці та спеціалісти 
з захисту інформації, пішов за сцену 
для здійснення огляду. Присутній на грі 
представник Книги рекордів України 
засвідчив чергове надбання Слюсарчу-
ка і пообіцяв направити офіційні папе-
ри до Книги рекордів Гіннеса. «Вперше 
на планеті була обіграна найсильніша 
комп’ютерна програма «Рибка - 4». Цей 
рекорд буде зафіксовано як світовий, 
а документ, згідно з усіма правила-
ми та формальностями, буде направ-
лено в Книгу Гіннеса», – запевнив він 
журналістів.

Проте деякі спеціалісти не розділили 
загального ентузіазму. В першу чергу 
це стосується професійних шахістів. Ні, 
вони були в захваті від Слюсарчука, який, 
до речі, тримав партію в голові, спогля-
даючи перед собою лише порожню ша-
хову дошку. Спеціалістам не сподоба-
лась «Рибка». Мовляв, вона від початку 
обрала не найкращу тактику.

Володимир Боліан, міжнародний 
гросмейстер:

«Чесно кажучи, машина мала б бути 
сильнішою. У неї відсутні нерви».

Юрій Дроздов, міжнародний грос-
мейстер:

«Дивно. «Рибка» й не «пікнула». На 
дев’ятому ході обрала геть невдалий 
варіант».

Геннадій Пластак, тренер із шахів:
«Не вірю я в те, що тут відбувається. 

Дивно поводиться програма: не робить 
очевидних ходів; думає, коли думати не 
потрібно»…

В чистоті експерименту сумніваються 
навіть початківці, але не переможець. 
Пан Андрій не бажає конкурувати з грос-
мейстерами. Цією перемогою він на-
магався привернути увагу держави до 
власних розробок і досягнень. У май-
бутньому мріє започаткувати в Україні 
Інститут інтелекту.

Гліб ПРЕОБРАЖЕНСЬКИЙ

- Олено, Вашу юридич-
ну компанію засновано лише 
у 2009 році, проте наразі її 
клієнтами є VAB, GTZ, «Райффай-
зен Банк Аваль», «Укрексімбанк», 
«Українська страхова група», 
«Альфа-Банк». У чому секрет 
подібного успіху?

- В якості наданих послуг. Понад 
усе ми ставимо професіоналізм, 
репутацію і неухильне бажання до-
сягнути мети. Нашими першими 
клієнтами були VAB-страхування, 
потім контакти ЮК LeoPartners пере-
давалися через «сарафанне» радіо. 
Нині ми не ганяємося за клієнтами. 
Для нас важливо надати своєчасну та 
якісну юридичну допомогу. Як сказав 
колись Лао Цзи: «Шлях у тисячу миль 
починається з одного-єдиного ма-
ленького кроку».

Варто зауважити, що докумен-
ти про створення ЮК LeoPartners 
я підписувала на дев’ятому місяці 
вагітності, і ніхто з моїх близьких не 
вірив в успіх. Чи варто говорити, що 
думку щодо утопічного проекту сім‘я 
змінила дуже швидко? Щойно я наро-
дила дитину (на 15 день після пологів), 
почала займатися обладнанням офісу 
і вибором співробітників. На тому 
етапі компанія мала двох керівних 
партнерів: поряд зі мною працювала 
Леся Волошко, котра згодом вийшла 
заміж і відійшла від справ. Нині у на-
шому штаті 15 юристів.

- Важко нести тягар бізнесової 
відповідальності на тендітних 
жіночих плечах? Ніколи не шко-

Україні. Це поклик жіночого сер-
ця чи необхідний крок до розвитку 
компанії?

- Кожна людина відчуває потребу ро-
бити добро.

Більшу активність у даному питанні 
виявляє «молодіжка» Партії регіонів. 
Зокрема, напередодні дня Свято-
го Миколая ми відвідали дитбудинок 
«Материнка» у місті Біла Церква. Там 
влаштували малечі справжнє свято і 
піднесли велику кількість подарунків. 
У Біблії є рядок: «Кому більше дано, 
з того більше і спитають». Тож живу 
відповідно до цього закону. Нині Пе-
черський район молодіжного крила ПР 
готує благодійний шаховий турнір, при-
урочений до Дня захисту дітей. Ми про-
ведемо гру серед депутатів усіх рівнів і 
в підсумку оголосимо ім‘я переможця. 
Впевнена, ним стане гідна людина. На 
отримані гроші купимо і привеземо в 
дитбудинки медичне обладнання для 
онкохворих.

- Розкажіть, будь ласка, про 
інформаційний портал Days.net 
та Ваші методи диверсифікації 
бізнесу.

- Потреба в якісному контенті 
бізнесновин з усього світу виникла 
після Арабського саміту, який ми про-
водили в листопаді 2010-го. Ми дуже 
вибірково підходили до питання вибору 
інформаційних партнерів, але тематика 
їхніх матеріалів і надання достовірної 
інформації залишали бажати кращого. 
Тож ми поставили собі за мету ство-
рити інформаційний портал і зробили 
це на початку 2011 року, запустивши 
повномасштабний ресурс із ухилом в 
аналітику і новини західного бізнесу.

- Мабуть, клієнт при виборі 
юридичної контори передусім 
звертає увагу на успішність, 
стабільність та надійність фірми. 
Ви можете з упевненістю ствер-
джувати, що в цих аспектах не 
поступаєтеся конкурентам?

- Я дуже критично ставлюся до 
результатів своєї роботи та роботи на-
ших юристів. Для мене важливий, перш 
за все, результат і успішність виграного 
процесу або створення міжнародного 
договору. Не приховую, клієнти лю-
блять успішність і стабільність у роботі. 
Як говориться, «великі гроші люблять 
тишу, а дуже великі - гробову». За жод-
них умов я не розголошую деталі угоди, 
процесу, бізнесу. 

- Які основні принципи роботи 
LeoPartners зі звичайними людьми, 
а не відомими брендами чи структу-
рами? 

- Наші двері відкриті для всіх. Ми 
доволі гнучкі щодо цінової політики 
та роботи з клієнтами. Більше того, 
ми надаємо безкоштовні консультації 
всім пенсіонерам. У нас є юрист, який 
працює з незаможними верствами 
населення щодо субсидій, дотацій, 
позовних заяв. Це наша позиція і я її 
змінювати не збираюся. Не приховую, 
що кожна історія та проблема клієнта 
дуже індивідуальна. Часом засмучує 
ставлення людей до пенсіонерів, низь-
кий рівень освіти й агресія до всього 
прекрасного. До речі, мої друзі ствер-
джують, що наразі у пострадянських 
країнах зростає і розвивається рух не-
офашизму. Це, безперечно, бич сучас-
ного суспільства.

- Що для Вас є найкращим показ-
ником розвитку компанії?

- Результати можемо оцінити з двох 
позицій: матеріальної та духовної. Мені 
приємно констатувати що ці позиції 
збігаються в точці позитиву. Так само 
я - лояльний і демократичний робото-
давець - завжди з розумінням ставлю-
ся до дій співробітників. Під Новий рік 
хлопці завжди отримують тринадцяту 
зарплату, але за запізнення їх карають 
штрафами. Як-то кажуть, життя одне, 
тож прожити його треба з задоволен-
ням. 

Розмову вів Анатолій ВОЛКОВ

ОЛЕНА ДЕГРИК: 
«Я НІКОЛИ НЕ ЗУПИНЯЛАСЯ 
НА ДОСЯГНУТОМУ»
дували, що обрали саме цей рід 
діяльності?

- Усе в житті я роблю з задоволен-
ням. Зовсім недавно прочитала кни-
гу Джо Вітале «Краще, ніж добре». У 
ній автор чітко і грамотно розписує 
шлях до успіху в особистому житті 
та бізнесі на основі вселенських 
принципів. Мене вразило, що весь 
час я сповідувала саме цю політику 
дій. Звісно, іноді відчуваю негативне 
ставлення до жінок, але зовнішність 
оманлива. Ніхто не знає справжньої 
суті, що ховається за тендітною 
жіночою оболонкою.

- Мабуть, «на старті» 
найголовнішим завданням 
LeoPartners було стати конкурен-
тоспроможною компанією, яка б 
не губилася з-поміж інших на рин-
ку юридичних послуг...

- Перший квартал 2009-го ми 
закінчили зі збитками, але кри-
ва прибутковості невдовзі поча-
ла змінювати траєкторію. Це стало 
для нас своєрідною грою - укласти 
найбільшу кількість угод з клієнтами, 
щоб поліпшити показники робо-
ти в кожному наступному кварталі. 
За дев’ять місяців (знову ця магічна 
цифра!) ми вже переїхали в новий 
просторий офіс на вул. Хрещатик, 16.

- Ви відкрили відділення компанії 
в ОАЕ. Чи плануєте розширювати-
ся далі?

- 17 травня цього року ми відкрили 
перше міжнародне представництво 
за кордоном, чим підтвердили ста-
тус міжнародної юридичної компанії. 
Обираючи місце, ми вивчали 
внутрішню політику держави і норми 
оподаткування. 

- Відомо, що Ваша компанія 
створила благодійну організацію 
«Фонд волонтерів України», 
діяльність якої спрямована на 
соціальні акції з надання допо-
моги дитячим будинкам по всій 
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Ö²ÊÀÂÎ

 » МОСКОВСЬКИЙ 
ЖУРНАЛ «АФІША» ОПИТАВ КІЛЬКА 
ДЕСЯТКІВ МОЛОДИХ ГРУП ІЗ 
КРАЇН КОЛИШНЬОГО СОЮЗУ (СЕ-
РЕД НИХ - П’ЯТЬ УКРАЇНСЬКИХ) 
З МЕТОЮ ВИЗНАЧИТИ ЇХНІ 
МУЗИЧНІ УПОДОБАННЯ.
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«СВІЖАЧОК»: ВІТЧИЗНЯНИЙ, 
БІЛОРУСЬКИЙ, 
АМЕРИКАНСЬКИЙ

ELLIS / ВУДУ
Оцінка «ГіПУ»: @
Есенція: епігонська група зі сумнівним 

майбутнім.
Українська рок-музика прогнозова-

но успадкувала від своєї радянської 
«праматері» катастрофічний недолік, 
якого, мабуть, неможливо позбутися: 
сурогатність, спровоковану залежністю 
од західних віянь. У нас, поза всяким 
сумнівом, завше звертатимуть увагу на 
те, що придумали «там», повторюючи 
пройдені моделі, замість того, аби самим 
до цього дійти. «Перспективна» формація 
Ellis, як на мене, власного обличчя не має 
в принципі - принаймні допоки. Щось 
вона взяла з умерлого пост-року, щось 
із гітарної музики дев’яностих, щось із 
пост-панку вісімдесятих, щось із арт-року 
сімдесятих… Свого - нічого. Підсилює не-
гативне враження неприємно манірний 
вокал лідерки групи - не знаю, на кого це 
розраховано. Ну а «кульмінацією» платівки 
є трек, початок якого нахабно «здертий» із 
пісні Bela Lugosi’s Dead британської готик-
групи Bauhaus. Це як, розраховували, що 
ніхто не помітить? Можна запозичувати, 
творчо переосмислюючи, проте в альбомі 
«Вуду» ніякого переосмислення нема - зо-
крема творчого. Коротше кажучи, сумно…

ЛЯПИС ТРУБЕЦКОЙ / 
ВЕСЕЛІ КАРТИНКИ

Оцінка «ГіПУ»: @@@
Есенція: доволі стандартний фольк-

панк із двома іскорками.
Білоруська ватага, мила серцю бага-

тьох в Україні, звісно, гідна якнайщирішої 
пошани. В її дискографії - 11 повноцінних 
платівок і жодної по-справжньому 
невдалої. В її двадцятирічному творчо-
му шляху повсякчас помітні еволюційні 
зміни, що є позитивом за будь-яких 
умов: спочатку вони «виробляли» бо-
сяцький неоковирний шансон-панк, по-
тому наблизилися до ска (на рівні музи-
ки) й «активної соціально-громадської» 
позиції (на текстовому рівні). Нині другий 
компонент залишився, ба навіть погли-
бився: тепер Сергій Міхалок позиціонує 
себе, як гуру (рівень начитаності дає 
змогу), навчаючи слухача любити життя 
й переживати з приводу навколишньої 
несправедливості. Ну а компонент №1 
творчості ЛТ суттєвих змін і зазнав, і 
не зазнав водночас: так, сюди проник-
ли елементи фольку - і це головний по-
зитив останньої роботи білорусів, од-
наче той ска-панк, освоєний групою 
півдесятиліття тому, нікуди не дівся - і це 

головний недолік «Веселих картинок». По 
суті, загальне музичне тло альбому ста-
новить галасливий «лівацький» панк, де 
сліди оригінальності-свіжості вже давно 
снігом замело… Не хочеться обража-
ти наших північних братів, але якби не 
дві пісні (особливо шедевральний трек 
білоруською мовою «Грай»), оцінка їхньої 
свіжої платівки від «ГіПУ» мала б інший ха-
рактер.

THE STROKES / ANGLES
Оцінка «ГіПУ»: @@@@
Есенція: наша пісня гарна, втім, не нова.
Є така славетна британська пост-

панк-ватага The Fall, яка впродовж 
трьох останніх десятиріч із завидною 
регулярністю випускає щоразу якісні аль-
боми без найменших стилістичних змін. 
Підозрюю, саме такий варіант розвит-
ку слугує орієнтиром для нью-йоркської 
групи The Strokes. Ось уже четвертий 
їхній студійний реліз виконано наче під 
копірку: все той же хриплуватий з мета-
левими нотками голос вокаліста Капра-
носа; все той же загальний сухий саунд; 
все та ж мінімалістична ритм-секція; все 
ті ж простенькі мелодії. Раніше я вважав, 
що це погано, нині ж моя думка трохи 
еволюціонувала. Окреслений принцип 
роботи - це свого роду позиція: за всяку 
ціну зберегти себе, свій стиль, не вда-
ватися в бездумні «експерименти», не 
«віднаходити нові грані». Рухатися не 
вперед чи назад, а вглиб і вшир… Цікавий 
казус: рівно десятиліття тому, коли The 
Strokes дебютували, реанімовані ними 
пост-панк і гаражний рок стали останнім 
писком моди, натомість сьогодні ці моделі 
явно застаріли. Вони, можна сказати, 
вмерли разом із «нульовими». Що ж далі?

ВІЧНО ЖИВЕ БРАТСТВО
 » 3 ЧЕРВНЯ ЦЬОГО РОКУ. КИЇВ. ПАЛАЦ СПОРТУ. КОНЦЕРТ ПАМ’ЯТІ СЕРГІЯ 

КУЗЬМІНСЬКОГО - ЕКС-ЛІДЕРА ГУРТУ «БРАТИ ГАДЮКІНИ». 16 АНСАМБЛІВ 
(УКРАЇНСЬКИХ І ОДИН ІЗ БІЛОРУСІ), ЗА ДОПОМОГИ ІНШИХ «ГАДІВ», ПРЕЗЕНТУВА-
ТИМУТЬ ВЛАСНІ ВАРІАНТИ ПІСЕНЬ ЛЕГЕНДАРНОЇ ЛЬВІВСЬКОЇ ВАТАГИ.

ЯК ЦЕ БУЛО
Дозвольте заколядувати… Ой, це я тро-

хи не з тієї опери…
Дозвольте, любі читачі, коротко 

розповісти про епохальний перформанс 
великої української панк-рок-групи «Брати 
Гадюкіни», котрий відбувся страшної зими 
2006 року. Чому страшної? А ви згадайте, 
яка тоді трималася за вікном температу-
ра - пам’ятаєте 30 градусів морозу, що не 
відпускали нашу з вами Вітчизну впродовж 
майже двох тижнів. Атож…

Саме в один із таких «сумних святих вечорів» 
і відбувся той концерт у Палаці спорту.

Першим його значним символом ста-
ла кількість відвідувачів - будівля поблизу 
Республіканського стадіону була вщент 
забита. Доти таке трапилося восени 
2000-го, а опісля на подібне звершення 
ніхто не спромігся.

Другий приємний подив викликав кон-
тингент слухачів - усі вони (себто ми) зна-
ли напам’ять пісні, підтримуючи хлопців 
«орально» (ну, ви зрозуміли).

Третій «акт містичного досвіду» - ви-
соченний професіоналізм «гадів». Тоді я 
остаточно переконався, що вони - один 
із найпотужніших концертних колективів 
СНД. Адже так класно зіграти, до того май-
же десятиріччя не бачачи один одного, - не 
знаю, як це можна пояснити.

…Після завершення того прекрасного 
й пам’ятного дійства зо мною сталося ще 
кілька цікавих подій. Це і безконечно до-
вге (бо зболене жахливим холодом!) че-
кання маршрутки біля станції метро «Обо-
лонь». І щасливе «занурення» в рідну (хоча 
насправді чужу, бо орендовану) квартиру. 
І затишне проводження вечірньо-нічного 
часу з двома товаришами - Володимиром 
і Дмитром - із якими ми розпили пляшчину 
коньяку «Закарпатський» і роз’їли дві пачки 
пельменів «Три ведмеді»…  

Дякую тобі, Кузю, за той чудовий день! 
Ми тебе любимо.

УСІ УЧАСНИКИ АКЦІЇ
«Воплі Відоплясова», «Океан Ельзи», 

«Бумбокс», «Перкалаба», ТНМК, «Ляпіс 
Трубєцкой» (Білорусь), «ТіК», «Кому вниз», 
«ДахаБраха», «Мандри», «The Вйо», «Mad 
Heads XL», «ФлайzZzа», «Гуцул Каліпсо», 
«Гайдамаки» й «Димна Суміш».

ДОДАТОК. БРАТИ ГАДЮКІНИ: 
ВИБРАНА ДИСКОГРАФІЯ

«ГіПУ» робить огляд чотирьох 
студійних релізів «БГ».

ВСЬО ЧОТКО! (1989)
Оцінка «ГіПУ»: @@@@@
Есенція: шоково-прекрасний дебют.
Вочевидь, в історії вітчизняного 

рок-н-ролу немає платівки з більшою 
кількістю хітів: практично кожна з два-
надцяти пісень мала статус шлягера, 
всі розібрані на цитати - «Звьоздочка 
моя», «Наркомани на городі», «Роксо-
ляна», «Чуваки, всьо чотко»… Музичним 
підґрунтям альбому став характерний 
для вісімдесятих естрадний хард-
рок - звичайно, з безліччю додатко-
вих компонентів, зокрема, реґі, блюзу, 
нью-вейву. Після виходу цієї роботи 
«Гадюкіни» були близькі до всесоюзної 
популярності, могли випередити «ВВ» 
і «Океан Ельзи»: їх запросила Алла 
Пугачова на «Блакитний вогник», 
але… По-перше, спрацював фактор 
«неформатної» української мови. По-
друге, надто дико все це було.

МИ - ХЛОПЦІ 
З БАНДЕРШТАДТУ (1991)

Оцінка «ГіПУ»: @@@@
Есенція: найменш популярна й про-

слухана робота.
Можна сказати, що це - перелом-

ний реліз колективу. З одного боку, тут 
очевидні ознаки кризи, зумовленої не-
бажанням розвиватися, й надалі ек-
сплуатувати архаїчні хард-рок, блюз і 
реґі. Відомих композицій теж практич-
но немає. З іншого, перші проблиски 
стильової еволюції все ж простежують-
ся, а висока мелодійність і талановиті 
тексти таки витягнули «Хлопців…» на 
пристойний рівень.

БУЛО НЕ ЛЮБИТИ (1994)
Оцінка «ГіПУ»: @@@@@
Есенція: усе буде фанк.
Створена після гастрольного туру 

під назвою «Не проп’ємо Україну!» (в 
результаті котрого «Гадюкіни» мало 
не розпалися через алкоголізм і 
наркоманію музикантів), третя номерна 
платівка закріпила гурт у статусі голов-
ного вітчизняного ансамблю. Цього разу 
головною музичною складовою саунду 
став фанк-рок (хоча без традиційних 
блюзу й реґі не обійшлося), а із загаль-
них восьми композицій сім стали попу-
лярними. Серед них - «Було не любити», 
«Файне місто Тернопіль» і «Карпати» про-
грали футбол». Гідним віддзеркаленням 
мажорного пружного звучання були 
нігілістично-стьобні тексти - одна з 
фірмових ознак Кузьмінського і Ко.

ЩАСЛИВОЇ ДОРОГИ 
(БАЙ, БАЙ, МИЛА) (1996)

Оцінка «ГіПУ»: @@@@@
Есенція: один із чотирьох топ-

альбомів дев’яностих.
Упродовж позаминулого десятиріччя 

багата національна рок-сцена на-
родила лише три релізи, які можуть 
зрівнятися з останньою повноцінною 
роботою «Братів»: ідеться про такі диски 
як «Музіка», «Шабадабада» й «In Castus» 
відповідно «Воплів Відоплясова», «Мерт-
вого півня» та «Кому вниз»… У загально-
му «Щасливої дороги (Бай, бай, мила)» - 
це надзвичайно специфічна суміш блю-
зу, спейс-року, реґі, мерсібіту плюс 
українських фолькових мотивів. Надзви-
чайно мелодійна суміш. І надзвичайно 
талановита.

Роман БАНЯС

Конкретною метою цього, я б ска-
зав, дуже фахового видання стало 
визначення півсотні найкращих ра-
дянських і пострадянських альбомів 
«усіх часів» - але за версією конкрет-
но колективів, які нині починають виз-
начати і, безумовно, визначатимуть 
у майбутньому обличчя української, 
російської, прибалтійської гітарної му-
зики. Тож трохи далі - елітна десятка.

З цього приводу «ГіПУ» робить три 
основні висновки.

Перший - для сьогочасного 
покоління слухачів і музикантів пер-
винним є звук, натомість текстовий 
компонент відійшов на задній план. 
Нарешті…

Другий - «молоді паростки» 
орієнтуються передусім на виконавців 
і платівки дев’яностих років мину-
лого сторіччя. І це, знову ж таки, 
закономірно: музика того десятиріччя 
стала формотворчою основою для 
нинішніх і майбутніх героїв гітарної 
сцени. Паралельно втрачає зна-
чення «вєлікій і магучій русскій рок» 
вісімдесятих: Віктор Цой уже далеко 

не ікона, Борис Гребенщиков - не ав-
торитет.

Третій - на жаль, закономірно 
недооціненими виявилися герої 
української музики. Поза сумнівом, 
альбоми на кшталт «Шабадабада» 
(«Мертвого півня»), «In Castus» («Кому 
вниз»), «Музіка» («ВВ») чи «Всьо чьот-
ко» («Братів Гадюкіних») заслуговують 
на те, аби увійти до елітної десятки, 
однак… Ми ніколи не вміли рекла-
мувати себе, відтак не знаємо й не 
любимо власну культуру. Тому навіть 
серед отієї п’ятірки колективів із 
України, котрих опитали, майже ніхто 
співвітчизників так і не згадав.

1. «МУМИЙ ТРОЛЛЬ» «Морская» 
(1997)

2. «АУКЦИОН» «Птица» (1994)
3. TEQUILAJAZZZ «Целлулоид» 

(1998)
4. «МУМИЙ ТРОЛЛЬ» «Икра» (1997)
5. «ЗЕМФИРА» «Земфира» (1999)
6. «АГАТА КРИСТИ» «Опиум» (1995)
7. «КИНО» «Группа крови» (1988)
8. «АКВАРИУМ» «Радио Африка» 

(1983)
9. «ЕГОР и ОПИЗДЕНЕВШИЕ» «Сто 

лет одиночества» (1993)
10. «КИНО» «Это не любовь» (1985)

Сторінку підготував Володимир БАНЯС



   14 5  травня  2011 року №18  (2782) 

 » ЯК ЗАЗНАЧЕНО В ДОПОВІДІ МІЖНАРОДНОГО ІНСТИТУТУ 
ПРЕСИ (INTERNATIONAL PRESS INSTITUTE), ВПРОДОВЖ 

2010 РОКУ В СВІТІ БУЛО ВБИТО 102 ЖУРНАЛІСТИ, ЩО НА ВІСІМ ОСІБ 
МЕНШЕ, НІЖ 2009-ГО.

3 КВІТНЯ – ДЕНЬ СВОБОДИ ПРЕСИ

Â²ÒÀËÜÍß

 » ТАКИМИ СЛОВАМИ ЗАКІНЧУЄТЬСЯ ДОКУМЕНТАЛЬНИЙ ФІЛЬМ 
АМЕРИКАНСЬКОЇ РЕЖИСЕРКИ НАОМІ УМАНЬ ПРО УКРАЇНУ - РІДНУ 
ЗЕМЛЮ ЇЇ ПРАЩУРІВ.

Познайомитися з цією ко-
лоритною жінкою нам по-
щастило на переглядах 

елітарного документального кіно, 
які час від часу відбуваються в 
різних місцях мальовничої України. 
Подібні «конформізм-паті» чомусь 
вельми популярні саме в старовин-
них містах історичної Батьківщини: 
Білій Церкві, Черкасах, Кам’янці-
Подільському, Тернополі, Києві, 
Одесі. 

На одному з таких мистецьких 
заходів у Білій Церкві ми отримали 
нагоду переглянути дві авторські 
роботи самобутньої режисер-
ки та художниці, ім’я та прізвище 
якої дивним чином поєднало в 
собі елементи різних культур та 
континентів - Наомі Умань. Саме на 
антагонізмах побудована сценарна 
фабула її роботи про депресивне 
українське село на Черкащині. Туди 
після тривалих мандрів світами 
колишня американка, випускни-
ця престижної Каліфорнійської 
академії мистецтв, переїхала п’ять 
років тому, розпочавши черго-
вий етап свого неповторного жит-
тя. Переїхала за покликом крові, 
на постійне проживання в умовах 
східноєвропейської глибинки. 

Звісно, в першу чергу кіноформат 
української «Терра інкогніта» має 
цікавити західного, так би мови-
ти, «тепличного» глядача, який 
споглядатиме нас із висоти сто-
десятиповерхового хмарочосу 
й дивуватиметься іншому, екзо-
тичному й незрозумілому життю. 
Там, у далекій від Америки Україні, 
люблять сало (пересічний амери-
канець наразі й не підозрює про 
існування такого продукту), сма-
лять саморобні цигарки, женуть 
горілку (один із розділів фільму 
називається This sing about vodka 
(«Співи про горілку»)), самотужки 
ловлять рибку для котів, тяжко пра-
цюють у полі (лопатою та сапою, 
без механізмів і машин) і отримують 
за це менше 100 доларів на місяць. 
А ще вимирають із жахливим сту-
пенем регресу: від двох до трид-
цяти душ на рік. Ці люди ніколи не 
знали розкошів, не вміли правиль-
но ступити на ескалатор, замови-
ти додому піцу, а деякі з них навіть 
ніколи не куштували апельсинів. 
Проте вони здатні прийняти в себе 
чужинку, говорити про неї всім се-
лом і, нарешті, стати їй справж-
ньою родиною. Цікаво, чи здатні 
на таке технологічно продвинуті 
американські фермери? Питання…

Інший фільм пані Наомі в стилі 

Шилова, але, на мій погляд, маємо 
відверте перетинання концепцій, 
збіг філософій образного естетиз-
му, так би мовити, спорідненість 
суті в різних форматах, різними ми-
стецькими засобами. 

Найкраща шилівська серія 
портретів російських ветеранів та-
кож ґрунтувалася на двох головних 
живописних об’єктах - обличчях (у 
першу чергу очах) і руках натурників. 
Старих, посічених часом, з викар-
буваними слідами буремних років 
та сільськогосподарського бруду, 
але безмежно геніальних обличчях 
і руках.

Звісно, після закінчення пере-
гляду ми не могли не поставити 
дивній емігрантці (вперше бачу 
людину, яка перебралася з Амери-
ки в українське занедбане село, а 
не навпаки) кілька простих, проте 
значимих запитань. Наомі ще не 
володіє нашою мовою досконало, а 
ми патологічно не можемо засвоїти 
англійську, тому пані Умань 
відповідала нам українською, але 
коротко й без викрутасів (депута-
там повчитися б):

- Пані Умань, як вам в Україні?
- Мені тут - рай! По-іншому не 

можу визначити.
- А українська влада, політика?
- Зовсім не розуміюся на вашій 

політиці. Як на мене, це суцільний 
кримінал. Як країна з такими пра-
цьовитими людьми та родючи-
ми землями може жити так бідно, 
навіть убого? Не розумію. Нонсенс.

- Що надихає у нас?
- Люди! Безмежно добрі, сердечні 

люди. Таких більше ніде немає. 
Саме це намагалася показати у 
своєму фільмі. А ще - можливість 
жити, так би мовити, «на землі». 
Розумієте, про що я?

- Не жалкуєте, що наважилися 
так кардинально змінити життя?

- Ви про переїзд в Україну? Ні, 
інакше давно б повернулася до 
Америки.

- Ну й традиційне фінальне 
запитання: які Ваші плани на 
майбутнє?

- Планів багато. Зніматиму 
кіно, малюватиму картини. 
Хочу облаштувати у своєму селі 
Легедзині (Черкаська область) 
щось на кшталт квітучої резиденції 
для художників, популярної в 
ХІХ столітті корпоративної формації 
митців.

- Упораєтесь?
- Рідна земля допоможе. Я ж 

українка, хоч і американська…
 Олександр ВИГОВСЬКИЙ

«Я ПРИЇХАЛА СЮДИ ЯК ЧУЖОЗЕМКА
 І ЗНАЙШЛА СПРАВЖНЮ РОДИНУ…»

«арт-хауз» концентрує увагу гляда-
ча на людських руках (нічого іншого, 
крім рук, не показано). Більше того, 
рука возводиться авторкою на «пре-
стол» естетичного абсолюту, навіть 
персоніфікується й ніби починає 
жити самостійним життям: творити, 
танцювати, малювати, вишивати, за-

мислюватись над номером телефо-
ну, який необхідно набрати наступної 
миті. Глядач мимоволі ловить себе на 
думці, що всі інші органи тіла - лише 
другорядні придатки Її Величності 
Долоні. Не знаю, чи знайома Наомі 
Умань з творчістю видатного ра-
дянського художника Олександра 

Найбільш небезпечним місцем 
роботи залишається Азія - там 
вбито 40 представників ЗМІ. Ще 

32 кореспонденти загинули у країнах 
Латинської Америки, 15 - в африкансь-
ких країнах, вісім - на Близькому Сході 
й у Північній Африці. В Європі протягом 
2010-го загинули сім журналістів.

Найнебезпечнішою країною став Паки-
стан, де в 2010-му загинуло 16 газетярів. 
На другому і третьому місці - Мексика 

та Гондурас. В Україні Незалежна медіа-
профспілка найближчим часом планує 
назвати ворога преси номер один. До 
«чорних списків» потрапили Президент 
Віктор Янукович, Прем’єр-міністр Мико-
ла Азаров, інші чиновники та депутати 
ВР, власники медіа. 

Національна спілка журналістів вже 
оприлюднила свій список ворогів преси, 
де на першому місці опинився народ-
ний депутат від Партії регіонів, музикант 

і приватний «орденодавець» пан 
Ян Табачник. Щодо загального 
стану ЗМІ в Україні, то нам наразі 
нема чому порадіти. На переко-
нання правозахисної організації 
Freedom House («Дім свободи»), 
стан свободи в українській пресі 
минулого року значно погіршився. 
Тепер його оцінюють як «частково 
вільний». Freedom House звертає 
увагу, що регрес пов‘язаний із при-
ходом до влади режиму Президен-
та Януковича. 

Щоправда, заради 
справедливості варто зазначити, 
що значний занепад свободи пре-
си торік спостерігався в усьому 
світі, про це заявили дослідники 
авторитетної організації. Отже, 
свято виявилось сумне, зі сльоза-
ми на очах, із молитвою по заги-
блих.

 Олесь М’ЯСНИЙ
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Як відомо, за всі суверенні роки нас репрезентува-
ли в ТОП-турнірі континенту тільки три команди 
- спершу й без повторень - «Таврія» восени 1992 

року, згодом довгий час лише динамівці, а з 2000-го - вони 
ж на пару з донеччанами. Щоправда, за радянських часів 
«Дніпру», який завойовував «золото» 1983 та 1988 років, 
випадало два старти в тодішньому Кубкові європейських 
чемпіонів. Задовго до цього прилучилася «Зоря» (лу-
ганчани ставали переможцями союзної «вишки» восени 
1972, а в списку КЧ з’явилися влітку 1973-го).

Взагалі ж, найпершим від СРСР дебютувало в основ-
ному клубному єврозмаганні московське «Торпедо». 
Сталося це 45 років тому, коли на полі в автозаводських 
футболках виходили такі зірки, як Шустіков та Стрєльцов, 
Кавазашвілі та Воронін, Бреднєв та Андреюк. Старшим 
тренером профспілкового клубу в абсолютно достой-
них (0:0 та 0:1) поєдинках 1/16 фіналу проти міланського 
«Інтера», очолюваного знаменитим італійцем Еленіо 
Еррерою, був Віктор Мар’єнко - вихованець колекти-
ву фізкультури «Локомотив» з Ясинуватої. Між іншим, 
кар’єру гравця Віктор Семенович завершував на почат-
ку 60-х не десь, а в харківському «Авангарді», законному 
передвіснику «металістів».  

Ось у тім і річ, що колись Україна постачала кадри 
назовні, а тепер до провідного змагання під егідою УЄФА 
рвуться наші команди, переобтяжені іноземцями. Мало 
хто замислюється, а що вони ловитимуть в еліті? З іншого 
боку, власники «Дніпра» й «Металіста» можуть себе 
втішати, мовляв, чим вони гірші від «Динамо», котре мало 
безліч проблем у Лізі Європи навіть із повпредами Молдо-
ви та Білорусі. Варто одному з амбітних клубів відтіснити 
киян, і Олександр Ярославський або Ігор Коломойський 
розпочали б нову «гонку озброєнь». Але чим більше за-
прошують легіонерів, звісно, надаючи їм поза чергою 

ТАКУ ПУТІВКУ В ПРОФКОМІ НЕ ДАДУТЬ
 » НАЙБІЛЬШ ЗАЦІКАВЛЕНИМИ У ПЕВНОМУ 

РЕЗУЛЬТАТІ МАТЧУ «ДИНАМО» - «ШАХТАР» БУЛИ 
ХАРКІВ ТА ДНІПРОПЕТРОВСЬК. АДЖЕ В РАЗІ ВИГРА-
ШУ КИЯН ДОЛЯ СРІБНИХ НАГОРОД ЧЕМПІОНАТУ 
УКРАЇНИ-2010/11 СТАВАЛА Б ЗРОЗУМІЛОЮ. 
НАТОМІСТЬ, ЯКЩО СТОЛИЧНИЙ ГРАНД ВТРАЧАВ 
БИ ОЧКИ, ТО ДРУГА ПУТІВКА ВІД КРАЇНИ В ЛІГУ 
ЧЕМПІОНІВ-2011/12 ЗНОВУ СТАВАЛА ЗАМАНЛИВОЮ 
ДЛЯ «МЕТАЛІСТА» Й «ДНІПРА».

Два голи Олександра ГЛАДКОГО у ворота запорізького 
«Металурга» наблизили «Дніпро» до призової трійки   

ÑÏÎÐÒ

Сторінку підготував Євген КАРЕЛЬСЬКИЙ

місця в «основі», тим рідше до неї включатимуть своїх.
…Прийнявши від Юрія Калитвинцева синьо-жовту 

збірну, Олег Блохін також стикнувся з дефіцитом вправ-
них захисників, насамперед флангових. Зазвичай у 
цих амплуа клуби віддають перевагу варягам, і потім 
до збірної нікого закликати. Доводиться латати дірки, 
перекидаючи гравців «не за профілем». Хоча, може, 
попередній тренерський штаб не так прискіпливо 
відстежував потенційних «замінників»? Зрозуміло, 
що рухатися навпомацки Блохін не дозволить. У групі 
асистентів він зберіг Семена Альтмана з тим-таки Ка-
литвинцевим, повернувши добре перевірених спільною 
роботою Андрія Баля та Юрія Роменського. Всі вони ре-
гулярно відвідуватимуть матчі внутрішнього календаря й 
шукатимуть потенційне посилення збірної. Іншого просто 
не дозволяє ситуація. Єдине, Блохін пообіцяв не висми-
кувати без нагальної потреби гравців «молодіжки» з та-
бору Павла Яковенка до фінального раунду їхнього Євро-
2011 у Данії.

Ну а матч лідерів, яким ми цей огляд відкрили, потішив 
честолюбство тільки гравців та босів «Динамо». Судіть 
самі: для Юрія Сьоміна перемога (цього разу - з ра-

хунком 3:0) стала другою за час його протистоянь з 
Мірчею Луческу в календарних поєдинках та 50-м мат-
чем російського фахівця в чемпіонатах України. Серія 
без пропущених м’ячів для динамівців на своєму полі 
сягнула 506 хвилин. Конкретно для воротаря Олексан-
дра Шовковського - 522. Тепер запас «біло-синіх» перед 
«Металістом» - 8 очок, а перед «Дніпром» - 9. Цього туру 
харків’яни спромоглися тільки на нічию 1:1 з «Карпата-
ми», а дніпропетровці закономірно вгатили три голи без 
відповіді замикаючим у кавалькаді запоріжцям. 

Натомість «гірники» вперше заковтнули в поточному 
розіграші більше одного гола за матч. Але й вилучений 
із технічної зони за полум’яну тираду Мірча Луческу, й 
футболісти його клубу впевнені, що гру «зробив» суддя 
Юрій Можаровський. Мова про пенальті в середині пер-
шого тайму, приводом для якого львівський арбітр обрав 
повітряний «стик» капітана гостей Даріо Срни та фор-
варда киян Андрія Шевченка. Слушно зауважив відомий 
у недалекому минулому бомбардир Олег Саленко в ток-
шоу «5 каналу», що таких контактних епізодів трапляється 
кожного матчу по кілька десятків, відтак хіба реально за 
кожен із них давати «пеналь»?

ВІТАЛІЙ ДУБРОВА: «ЧЕСТЬ КОМАНДИ - ПОНАД УСЕ»
 » НАЙГУЧНІШИМ УСПІХОМ ВІДЗНАЧИЛИ ВИСТУП НА ЧЕМПІОНАТІ 

ЄВРОПИ В СТАМБУЛІ УКРАЇНСЬКІ ДЗЮДОЇСТИ. БРОНЗОВІ НАГОРОДИ 
КОМАНДНОЇ ПЕРШОСТІ ВИБОРОЛИ ЖІНКИ, А ЧОЛОВІКИ ВПЕРШЕ В ІСТОРІЇ 
ПІДКОРИЛИ В ЦІЙ НОМІНАЦІЇ ЗОЛОТУ ВЕРШИНУ. КРІМ ТОГО, КИЯНИН 
ГЕОРГІЙ ЗАНТАРАЯ СТАВ ЧЕМПІОНОМ КОНТИНЕНТУ У ВАЗІ ДО 60 КГ. ВСІ 
СВОЇ СУТИЧКИ ВИХОВАНЕЦЬ ВІТАЛІЯ ДУБРОВИ ЗАКІНЧИВ ДОСТРОКОВО. 

- За цим стоїть колосальна праця, - за-
уважив Віталій Вікторович на мою репліку, 
мовляв, зовні здалося, що титул дався його 
учневі без ускладнень. - Єдине, що мож-
на припустити, так це деяке нервування 
суперників. Адже Гео, як ми його звемо, 
йшов першим номером при жеребкуванні, 
та й у світовому рейтингу він нині посідає 
другу позицію.

-  Судячи зі статистики турніру, Зан-
тарая не витратив більше трьох хвилин 
на окремо взятий поєдинок. З огляду на 
нові правила, це ж не так просто?

- «Просто» як поняття ми з вами муси-
мо відкинути, адже єврофорум у Туреччині 
підбив підсумки першого з двох років 
олімпійського відбору до Лондона-2012. 
Конкуренція зашкалювала в усіх категоріях. 
А щодо новацій, то нині забороняється по-
чинати атакувальну комбінацію прямим 
рухом нижче пояса й захватом ніг. Мій 
підопічний робив на це поправку, й на збо-
рах у Заросляку, Конча-Заспі та за кордо-
ном відточував тактику й техніку. Довше 
за інші тривала зустріч із поляком Лука-
шем Кельбасиньським. Дві оцінки “ваза-

арі” з утриманням опонента на татамі 
дорівнювали чистій перемозі “іппон”, яки-
ми завершував решту зустрічей. (Зантарая 
також здолав чеха Павела Петрікова, німця 
Тобіаса Енгльмайєра, грузинських борців 
Амірана Папінашвілі й у фіналі - Беткіла 
Шуквані - авт.).  

- «Золота» Європи тільки й бракувало 
в колекції Георгія. Тепер можна налаш-
товуватися на штурм Олімпіади?

-  Що ж, вже маючи світове «золото» й 
срібну відзнаку ЧЄ-2009, він прагнув дове-
сти всім і насамперед собі, що й таке зван-
ня йому до снаги. Адже досі він перема-
гав на юнацькій та молодіжній першостях 
Європи. Стосовно олімпійських перспек-
тив, то план підготовки розроблено, але ще 
не на часі робити далекосяжні прогнози. 
Працюємо...

- Тепер запитання до вас як до старшо-
го тренера чоловічої команди: наскільки 
великим сюрпризом стала перемога 
українців у форматі «стінка на стінку»?

- Судячи з реакції конкурентів, багато хто 
з них відчув шок. Зізнаюся, що завдання 
ми ставили прагматичне - посісти призове 

місце, адже тільки чотирьом збірним пере-
падали перепустки на світовий командний 
чемпіонат, який вкупі з індивідуальним прой-
де в серпні цього року в Парижі. Ми нама-
галися в кожній із п‘яти залікових категорій 
мати по два рівноцінні бійці. Повірте, це 
не порожні слова! Але так само добре 
укомплектованими були майже всі інші 11 
збірних, які заявили свої найкращі сили. 
Приміром, уже найперший супротивник - 
Іспанія - виставив трьох чемпіонів Європи 
різних сезонів.

- Але ж саме іспанців ви обіграли - 5:0, 
тоді як у наступних матчах вийшло - 3:2.

- Відразу хочу підкреслити: запорукою на-
шого успіху, поряд, звісно, з майстерністю 
хлопців, був командний дух. Навіть якщо 
певний учасник програвав свій поєдинок, 
до нього не виникало жодних претензій. 
«Забійником» спрацював львів‘янин Сергій 
Дребот (до 66 кг), хоча йому дістався віце-
чемпіон світу Сугойа  Уріарте. Важливим 
був його ж виграш у півфінальному матчі 
проти грузинської збірної в Шалви Кардави. 
Також двічі впродовж командних перегонів 
перемагали дніпропетровець Валентин 
Греков та прикарпатець Роман Гонтюк, яких 
ми чергували у вазі до 90 кг. Ще раз наго-
лошую - ми сповідували суто мушкетерські 
принципи.  

- Якщо Зантарая немов продублював 
особистий злет, то для партнерів саме 
командне «золото» виявилося єдиним 

підкоренням п‘єдесталу?
- Але навряд чи є невдачею п‘яте 

місце запорізького суперважковаговика 
Станіслава Бондаренка. У цій номінації (по-
над 100 кг) однозначним фаворитом вва-
жають француза  Тедді Рінер, чий перелік 
нагород зайняв би цілий абзац. Зважте, що 
в особистих змаганнях Стас провів кілька 
успішних сутичок, наприклад, зі словенцем 
Матьяжем Цераєм, росіянином Андрієм 
Волковим. Ми розуміли, що в командному 
фіналі Бондаренко не зупинить Рінера. Та 
й загалом, висловлюючись шаховою мо-
вою, сукупний рейтинг французів на всіх 
«дошках» переважав наш. Але киянин Во-
лодимир Сорока (73 кг) взяв гору над Бен-
жаменом Дарбеле, Артем Василенко (81 кг) 
- над Лоїком П‘єтрі й вирішальне третє очко 
в передостанній парі вечора приніс Гон-
тюк над Маттьє Дафревіллем. Це й є те, що 
зветься честю команди. До речі, для вельми 
стабільного Сороки то був третій виграш, 
враховуючи матчі з іспанцями й британця-
ми. Й хіба перемога донеччанина Артема 
Блошенка (понад 90 кг) над Сосо Мсхаладзе 
в тому-таки півфіналі з Грузією варте мен-
шого? Відчуття ліктя друга - цим, на мій по-
гляд, відзначалася вся наша делегація, де в 
єдиному пориві поєднали зусилля головний 
тренер національної збірної Сергій Дубро-
ва (старший брат нашого співрозмовника - 
авт.) та наставник дівчат В‘ячеслав Пили-
пенко.       
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Овен (21.03–20.04). 
Репутація посприяє успіху, 
допоможе збільшити над-
ходження, досягти цілей. 
Однак не варто забувати 
про родину. Терміново пе-

регляньте свої стосунки з близькими 
та родичами. Сприятливий день - су-
бота, несприятливий - понеділок.

Телець (21.04–
20.05).  Авантюрні про-
екти можуть призвести до 
неприємностей. Через це 
не уникнути зіткнення влас-
них інтересів з інтересами 

Вашої «половини». Буде складно 
знайти компроміс, проте намагайтесь 
підтримувати, а не протидіяти. Спри-

ятливий день - п’ятниця, не-
сприятливий - середа.

Близнюки (21.05–
21.06). Якщо Ви не майстер 
писати картини, спрямуйте 
свій творчий потенціал на 

хатні справи: зробіть ремонт, пере-
ставте меблі, прикрасьте інтер’єр. 
Якщо душа потребує змін, не варто 
придушувати це в собі. 

Рак (22.06–22.07). Че-
рез суєту i побутові справи 
можете не помітити можли-
востей, які відкриваються 
перед Вами. Сприятливий 
період для роботи. Зараз 

буде легко позбутися шкідливих зви-
чок, але фінансових збитків не уник-
нути. Сприятливий день - субота 

 Лев (23.07–23.08).
Успіх нині не на Вашому 
боці: не найкращий період 
для нових знайомств i на-
лагоджування контактів. 

Пориньте у роботу, а кохання хай 
трохи зачекає… Сприятливий день - 
вівторок, несприятливий - п’ятниця.

Діва (24.08–23.09).
Зосередьтесь на кар’єрі. 
Працюйте продуктивно, 
але без перевантажень. 
Ваша відповідальність 
i відданість буде гідно 

оцінена керівництвом. У конфліктах 
між родичами займіть нейтральну 
позицію. Сприятливий день - четвер, 
несприятливий - вівторок.

Терези (24.09–23.10).
У Вас з‘являться фінансові 
плани. На жаль, більшість із 
них - нереальні i не прине-
суть бажаного результату. 

Цього тижня також можливі усклад-
нення у стосунках з партнерами. 
Сприятливий день - середа, неспри-
ятливий - четвер.

Скорпіон (24.10–
22.11). З‘явилися нові 
ідеї? Мерщій реалізуйте 
їх. Наразі у Вашому житті 
починається період доле-

носних змін та перетворень. Все, що 
наважитесь побажати, буде негайно 
втілене у життя. Сприятливий день - 
неділя, несприятливий - вівторок.

Стрілець (23.11–
21.12). Ви можете за-
нуритися у побутові про-
блеми настільки, що не 
помічатимете, що коїться 
навколо. Якщо впораєтесь 

з непослідовністю i метушнею - все 
стане на свої місця. Сприятливий 
день - п’ятниця, несприятливий - се-
реда.

Козеріг (22.12–
20.01). Слушний період 
для вирішення питань, 
пов‘язаних із кар‘єрою. 
«Поміркована рішучість» чи 
«рішуча поміркованість» - 

от головна дилема цього тижня. Будь-
те уважні з витратами! Сприятливий 
день - понеділок, несприятливий - су-
бота. 

Водолій (21.01–20.02).
Більше часу проводьте з 
дітьми. Не розпочинайте 
важливих справ. Наразі не 
найкращий період для но-
вих романтичних знайомств. 

Фінансових втрат не уникнути. Спри-
ятливий день - субота, несприятли-
вий - вівторок. 

Риби (21.02–20.03). 
Цього тижня Вам краще «за-
лягти на дно». Несприятли-
вий період для активних дій 
і доленосних рішень. Ваші 

міркування викличуть лише осуд ото-
чуючих. Сприятливий день - неділя, 
несприятливий - четвер.

ГОРОСКОП НА ТИЖДЕНЬ 
(з 9 до 15 травня)

При передруку посилання на тижневик 
«Говорить і показує Україна» обов’язкове. 
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***
- Мамо, ви в новій шубці така кра-

сива! Як наш собака!
***

Якщо хто-небудь раптом скаже: 
«Постарайся зрозуміти мене пра-
вильно!», то знай - ця людина зро-
била тобі якусь гидоту і зараз поч-
не виправдовуватися.

***
Вчені з‘ясували, чого хоче жінка. 

Але вона вже передумала!
***

До 25 річниці Чорнобильської 
трагедії  Україну відвідав мо-
сковський Патріарх Кирил 
(Гундяєв) - підтвердивши приказ-
ку: «Біда  сама не ходить»...

***
Часи змінилися: зараз важко 

повірити, що ще якихось сто років 
тому вчителі били учнів, а не на-
впаки.

***
...Що роблять люди, коли їм 

відключили світло?  Правильно, 
біжать до вікна подивитися, яким 
ще будинкам електрику вирубили.

***
Операціоніст у банку клієнту:
- Назвіть серію і номер паспорта.
Клієнт:
- Мого?!
Операціоніст:
- Ну, якщо зможете, назвіть 

мого!

АНЕКДОТИ В1Д

СМЕРТЬ АБО 
ЛЕТАРГІЧНИЙ СОН?

Як слід сприймати цей випадок? 
Відомий московський екстрасенс 
В.І.Сафонов розмірковував свого 
часу так: «Якщо Ісусу справді вда-
лося повернути до життя труп, то 
відбулася майже миттєва реакція 
зворотності біохімічних процесів 
- від розпаду до відновлення». Од-
нак і сам Сафонов, і багато його 
однодумців все-таки припуска-
ють інше: Лазар не помер, а заснув 
летаргічним сном.

Випадки воскресіння з мертвих 
можна знайти і в творах антич-
них авторів. Наприклад, Платон 
розповідав про смерть молодої 
дівчини, яку, оплакану близькими, 
вже збиралися опустити у склеп, 
коли з походу повернувся її на-
речений. У сильному душевному 

її вже не билося, а температура тіла 
знизилася до 25 градусів. На широко 
розплющених очах застигла прозо-
ра льодяна кірочка. У приймальному 
відділенні лікарні жінку збиралися 
оформлювати в морг, однак кілька 
молодих лікарів вирішили спробувати 
повернути її до життя. 

Вони були знайомі з працями 
Мартіна Неміроффа (медичний центр 
мічиганського університету), в яких 
він стверджує: «Не всі люди, котрі 
зазнали переохолодження, посинілі, 
бездиханні та небіжчики на вигляд, 
є мертвими насправді. Навіть якщо 
вони пробули в подібному стані 
більше ніж півгодини». Понад годину 
медики боролися за життя Джин Джо-
боун, коли їхні зусилля увінчалися 
успіхом.

РОЗПОВІДЬ РЕАНІМАТОЛОГІВ
Однак і це ще не рекорд. Близько 

тридцяти років тому ленінградець 
Василь Ш., повертаючись увечері з 
роботи, втратив свідомість. На дворі 
був тридцятиградусний мороз. Без-
диханне тіло чоловіка, вкрите інеєм, 
вранці побачили випадкові перехожі. 
Після того, як реаніматологи повер-
нули Василя до життя, кореспонден-
ти ленінградських газет неодноразо-
во зустрічалися з ними і чули таку 
розповідь: «Спочатку ми помістили 
потерпілого у ванну з теплою во-
дою, потім ввели серцеві і тонізуючі 
ліки, а коли він опритомнів, поклали 
на ліжко, над яким укріпили потужні 
зігріваючі електролампи. Незабаром 
стан хворого покращився. Він почав 
ходити, згодом готуватимемо його 
до виписки»…

Юлія КАЦМАН

вала - якщо утопленика не вдалося 
оживити протягом шести хвилин, то 
реанімаційні заходи можна припи-
няти: у корі головного мозку до цьо-
го часу вже відбуваються незворотні 
зміни, викликані відсутністю кисню. 
Навіть якщо оживити таку людину, 
вона залишиться недоумкуватим 
інвалідом. Однак випадок із парижан-
кою довів інше, адже здоров‘я жінки 
не постраждало.

УСПІХ МОЛОДИХ ЛІКАРІВ
Сталося так, що морозної січневої 

ночі Джин Джобоун довелося за-
ночувати у друзів. Проте їй не спа-
лося в чужій хаті. Не чекаючи ранку 
і не турбуючи господарів, вона тих-
цем одяглася і вийшла на вулицю, 
щоб піти до себе. Несподівано Джин 
відчула слабкість і знепритомніла. 
Жінку знайшли лише вранці. Серце 

хвилюванні він кинувся до тіла коханої 
і, дряпаючи собі обличчя, кілька разів 
викрикнув її ім‘я. Яким же було зди-
вування людей, що зібралися на по-
хорон, коли мертва дівчина відкрила 
очі, сіла і простягнула руки, щоб 
обійняти жениха.

Можливо, в обох випадках гучні 
слова, звернені до «мерця», викли-
кали у них такий стрес, що повернули 
до життя.

ВИПАДОК ІЗ САМОГУБЦЕЮ
Але, виявляється, буває і так, що 

воскресіння з мертвих відбувається 
без сторонньої допомоги.

Навесні 1991 року молодий чоловік 
ловив рибу біля набережної Сени 
на околиці Парижа. Несподівано в 
декількох метрах від нього пролунав 
сильний сплеск. Озирнувшись, ри-
балка побачив літню жінку, яка на-
магалася втриматись на поверхні 
води, а потім каменем пішла на дно. 
Ймовірно, намокле пальто зіграло 
фатальну роль, потягнувши нещас-
ну під воду. Юнак і кілька чоловіків, 
що знаходилися поблизу, не розду-
муючи, кинулися у річку і незабаром 
витягли на берег бездиханне тіло. 
Рятувальники робили постраждалій 
штучне дихання, потім естафету пе-
рехопили медики, проте їхні спроби 
оживити жінку виявилися марними. 
Мертве тіло помістили в машину, 
щоб відправити у морг, коли стало-
ся щось неймовірне. «Небіжчиця» 
несподівано ожила і почала звину-
вачувати медиків у тому, що вони 
зробили послугу, про яку їх ніхто не 
просив. Літня жінка виявилася само-
губцею.

Раніше медична наука стверджу-

ФЕНОМЕНУ ВОСКРЕСІННЯ

КОЖНА ЛЮДИНА, КОТРА ЧИТАЛА ЄВАНГЕЛІЄ, ПАМ‘ЯТАЄ ІСТОРІЇ ПРО ЛАЗАРЯ З ВІФАНІЇ, 
ЯКОГО ІСУС ВОСКРЕСИВ ЧЕРЕЗ ЧОТИРИ ДНІ ПІСЛЯ СМЕРТІ. НЕБІЖЧИК ВЖЕ ПОЧАВ 
РОЗКЛАДАТИСЯ, КОЛИ ХРИСТОС ПІДІЙШОВ ДО СКЛЕПУ І ПОВЕЛІВ ВІДСУНУТИ КАМІНЬ 
ВІД ВХОДУ. «ЛАЗАРЮ, ІДИ ГЕТЬ!» - ПРОЛУНАЛИ ЙОГО СЛОВА. «І ВИЙШОВ ПОМЕРЛИЙ, 
ОПОВИТИЙ ПО РУКАХ І НОГАХ ПОХОВАЛЬНИМИ ПЕЛЕНАМИ, І ОБЛИЧЧЯ У НЬОГО БУЛО 
ХУСТКОЮ. ІСУС КАЖЕ ЙОМУ: «РОЗВ‘ЯЖІТЬ ЙОГО, НЕХАЙ ІДЕ...»

БАГАТОЛИКІСТЬ 


